
岡山県展示大商談会 ～魅力ある食と雑貨の祭典～  

開催概要 

 

公益財団法人岡山県産業振興財団 

                  

１ 開催の目的 

   岡山県内の食品・雑貨関係事業者が製造する魅力溢れた商品の販路拡大を支援するため、県内外の百貨

店・スーパー、商社等の小売業や卸問屋等との展示商談会を下記のとおり開催し支援します。 

 
２ 日 時   令和５年１月２４日（火）１０：００～１７：００ 
 
３ 場 所   コンベックス岡山 大展示場（岡山市北区大内田６７５） 
 
４ 主 催   公益財団法人岡山県産業振興財団、倉敷市、株式会社トマト銀行 
 
５ 開催方法 

(1) 個別商談会 

  ・事前マッチング制の個別商談会を実施します。（完全予約制） 

  ・別途商談会場にて実施します。 

・事前に出展事業者のＦＣＰ・展示会商談会シート（食品事業者）、 

展示会・商談会シート（雑貨関連事業者）等を提示し、選定していただきます。 

・バイヤー様及び出展事業者、双方の商談希望を確認してマッチングします。 

・商談申込のない出展事業者に関しても、バイヤー様が希望する場合には商談を実施します。 

・１０：３０～１６：３０の間、１商談あたり３０分の時間割を指定 

(2) フリー商談 

・下記のとおりフリー商談時間設けています。 

・展示ブースを自由に訪問していただき、興味がある事業者があればその場で商談可能です。 

(3) 商談内容に関しては、財団は原則関与いたしません。 

 

≪時間割表≫ 

 

※ 最大商談件数６回。バイヤー様のご都合を確認の上マッチングさせていただきます。 

 

６ 出展事業者    

〔募集数〕 

・１５０者程度 

〔募集条件〕  

・食品、雑貨関係を取り扱う岡山県内事業者等 

バイヤー 氏 名 

１回目 ２回目 
フリー商談 

＆休憩 
３回目 ４回目 フリー商談 ５回目 ６回目 

10:30～ 

11:00 

11:10～ 

11:40 

11:40～ 

13:10 

13:10～ 

13:40 

13:50～ 

14:20 

14:20～ 

15:20 

15:20～ 

15:50 

16:00～ 

16:30 

Ａストア 岡山太郎 a社 f社  u社 z社  ee社 jj社 

Ｂストア 倉敷二郎 b社 g社 v社 aa社 ff社 kk社 

Ｃ屋 総社三郎 c社 h社 w社 bb社 gg社 ll社 

Ｄ商事 津山花子 d社 i社 x社 cc社 hh社 mm社 

Ｅ社 新見良子 e社 j社 y社 dd社 ii社 nn社 



・具体的な商品についての商談ができること 

７ 参加費 

・無 料（謝金・交通費の支給はありません） 

 

８ スケジュール 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９ お申込み・お問い合わせ 

   公益財団法人岡山県産業振興財団 経営支援部 中小企業支援課 

   担当：大村、藤井、東 

〒701-1221 岡山県岡山市北区芳賀５３０１（テクノサポート岡山） 

   TEL：086-286-9677 FAX：086-286-9691 Ｅ-mail：shinfo@optic.or.jp 

 

 

 

＜会場アクセス＞ http://www.convex-okayama.co.jp/access/ 

※中庄駅からの無料シャトルバス運行予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月下旬～ 

１１月下旬 

 

 

１２月上旬～ 

１２月中旬 

 

 

１２月中旬～ 

  １２月下旬 

 

 

１月上旬 

 

 

１月２４日 

参加募集 

 

 

 

出展事業者情報を提供 

商談希望先を選定 

 

 

 

 

 

 

商談会時間割表のご案内 

 

 

岡山県展示大商談会 

 ～魅力ある食と雑貨の祭典～ 

メールにて受付 

 

 

 

ＦＣＰ展示会・商談会シート（食品事業

者）、展示会・商談会シート（雑貨）等

をご案内します 

 

財団にてマッチング作業を行います 

商談会時間割表の作成 

 

 

メールにて送付 

 

 

コンベックス岡山 大展示場 

 

mailto:shinfo@optic.or.jp

